
 

Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami. 

 

Wiosna w pełni. Ale niestety pojawiają się i pasożyty - kleszcze. W naszej szkole w klasach 

5-8 na lekcjach biologii uczniowie mogą dowiedzieć się  jak postępować w przypadku złapania 

kleszcza, jak się chronić przed tymi pasożytami i na co należy zwrócić uwagę po usunięciu kleszcza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kleszcze mimo swoich niewielkich rozmiarów są bardzo niebezpieczne dla ludzi i zwierząt, ponieważ 

przenoszą szereg groźnych chorób. Spacery i aktywne formy wypoczynku na świeżym powietrzu 

zwiększają ryzyko ukłucia przez kleszcza. Zakażone kleszcze mogą przenieść na człowieka m.in. 

boreliozę i kleszczowe zapalenie mózgu. 

Uwaga! - Nie każde ukąszenie przez kleszcza jest niebezpieczne. 

Jak ochronić się przed ukłuciem kleszcza? 

Zadbajmy o odpowiednie ubranie – koszulę z długim rękawem, długie spodnie, zakryte buty, nakrycie 

głowy. Ubranie, szczególnie wyloty rękawów i nogawek oraz odsłonięte fragmenty skóry (z wyjątkiem 

twarzy) spryskajmy odstraszającym kleszcze repelentem. Kleszcze są ślepe, więc kolor naszej odzieży 

nie ma dla nich żadnego znaczenia. Kleszcze reagują na zapach potu. Przyciąga je też podwyższona 

temperatura ciała. Warto jednak do lasu czy na spacer założyć jasne ubranie - na jasnej tkaninie lepiej 

widać ciemne kleszcze. 

Po powrocie do domu należy dokładnie obejrzeć swoje ciało zwracając szczególną uwagę na miejsca 

wyjątkowo podatne na ukąszenie kleszcza: szyja, skóra głowy, pachy, pachwiny, pępek, zgięcia 

stawowe. W przypadku ukąszenia kleszcza, ważne jest, żeby usunąć go jak najszybciej. Pajęczaka 

należy chwycić jak najbliżej skóry przy pomocy pęsety, lassa lub specjalnej pompki i pewnym ruchem 

wyciągnąć do góry. Po wyjęciu kleszcza upewniamy się, że został usunięty w całości. Miejsce po 

ukąszeniu należy zdezynfekować, a następnie umyć dokładnie ręce. 

Przez kilka dni obserwujemy miejsce po ukąszeniu. Jeśli pojawi się rumień, obrzęk, wysypka lub 

wystąpią objawy podobne do grypy (pogorszenie samopoczucia, uczucie zmęczenia, bóle głowy, 

stawów, nudności lub wymioty, gorączka, powiększenie węzłów chłonnych), należy niezwłocznie 

udać się do lekarza, gdyż może to świadczyć o rozwijającym się zakażeniu. 
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